2024 年８月８日

各 位
会社名  三興商事株式会社

(コード番号 136A  TOKYO PRO Market)
代表者名  代表取締役社長  森藤 恵二
問合せ先  取締役管理部長   山田 志子
TEL  054-283-1181
URL  https://www.35s.jp/

通期業績予想と実績値との差異及び剰余金の配当(無配)に関するお知らせ

2024年２月 26 日に公表いたしました 2024年６月期（2023年７月 1 日～2024 年６月

30 日）の通期業績予想と本日公表の実績値との差異について、下記のとおりお知らせいた
します。また、「2024 年６月期 中間決算短信〔日本基準〕（非連結）」において未定とし
ておりました 2024年６月 30 日を基準日とする剰余金の配当を無配とすることといたしま
したので併せてお知らせいたします。

記

１．通期業績予想と実績値との差異
（1）2024 年６月期通期業績予想と実績値の差異(2023 年７月 1 日～2024 年６月 30 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)
百万円
3,535

百万円
120

百万円
129

百万円
85

   円 銭
356.06

実績値(B) 3,181 153 156 115 481.60

増減額（B-A） △353 33 27 30

増減率（％） △10.0 28.3 20.9 35.3

(ご参考)前期実績
(2023 年 6 月期)

2,980 121 158 121 530.44

（2）差異の理由
 2024 年６月期の実績値につきましては、資材や外注先の確保が想定通り進まなかったこ
とにより、工期に遅れが生じ売上高が業績予想値を下回りましたが、利益率の高い工事を
獲得できたこと及び経費の節減により営業利益、経常利益、当期純利益は業績予想値を上
回りました。

２．剰余金の配当について
（1）配当の内容

決定額 直近の配当予想
前期実績

(2023 年６月期)
基準日 2024年６月 30日 同左 2023年６月 30日

1株当たり配当金 ０円 00銭 未定 ０円 00銭

配当金総額 － － －

効力発生日 － － －

配当原資 － － －

(2)理由
当社は、将来の事業拡大に向けた投資のための資金を確保する必要があると判断し、

無配とさせていただくことといたしました。

以 上